06 静都都都第 1255 号

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日

関係各位

静岡市長 難波 喬司

 （都市局都市計画部都市計画課）

静岡市地形図（都市計画基本図）・都市計画図のデータ公開及び

地図販売の終了について（通知）

 秋涼の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本市都市計画行政に御理解、御協力をいただきありがとうございます。

 このたび、地図情報を利用する皆様の利便性向上のため、令和６年７月から本市で保有

する下記の地図データについて、インターネット上にて公開を開始いたしました。

 また、当該データの公開に伴い、都市計画課、都市計画事務所及び清水区役所蒲原支所

窓口での紙地図の販売は下記のとおり令和７年２月末で終了となりますので、併せて御案

内させていただきます。

 つきましては、関係者の皆様に御周知くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ データの公開サイト

  静岡市オープンデータポータルサイト

   URL https://dataset.city.shizuoka.jp/dataset/1712212695

  （上記サイトへのアクセス方法は別紙を御参照ください）

２ 公開している地図データ

（１）地形図（都市計画基本図）

縮尺 データ形式
図面数

（枚）
用紙サイズ（㎜）※

2,500 分の１ PDF、DM、DXF、Shape 122 728×1,030（B1 サイズ）

10,000 分の１ PDF、DM、DXF、Shape 10
841×1,189（A0 サイズ）

※№１のみ 880×1,189（規格外）

30,000 分の１ PDF １ 880×1,250（規格外）

http://#

（２）都市計画図

※上記の縮尺により図面全体を印刷する場合は、表の右欄の用紙サイズを御指定ください。

３ 紙地図の販売終了日

  令和７年２月 28 日（金）

４ その他

  （１）公開している地図データは無料で御利用いただけます。

なお、当該データの利用目的によっては、測量法に基づく測量成果の複製・使

用承認が必要です。詳細はオープンデータポータルサイトに掲載の「静岡市都市

計画基本図・都市計画図の利用における注意事項」を御確認ください。

  （２）Ａ０、Ｂ１等の大判図面を印刷する場合は、業者に地図データを渡して出力す

るなどの方法により御対応をお願いいたします。

  （３）現在販売している地形図について、公開データよりも作成年が古いものがあり

ます。紙地図の作成年の確認につきましては、下記までお問合せください。

縮尺 データ形式 図面数（枚） 用紙サイズ（㎜）※

30,000 分の１ PDF １ 880×1,250（規格外）

【問合せ先】

静岡市都市局 都市計画部

都市計画課 総務係

澤野、増田

電話 054-221-1116